چنان که اشاره گردید از محمد باقر مجلسی آثار زیادی به جا مانده است اما آثار وی، بحار الانوار، مشهورترین، مهم ترین و مفصل ترین اثر علمی به زبان عربی است که از آن به بزرگترین و نامورترین جوامع حدیثی شیعه یاد می شود و در واقع مجموعه‌ای گسترده از احادیث امامیه است.

نام کامل این اثر «بحار الانوار الجامعة لدرر اخبار الائمة الاطهار علیهم السلام» است. عزم مؤلف بر نگاشتن این کتاب از ۱۰۷۰ ق / ۱۶۶۰ م، پس از نگارش کتاب فهرس مصنفات الاصحاب جزم شده است و اولین تاریخ ثبت شده در خود کتاب ۱۰۷۲ ق است و پیش نویس آن در ۱۱۰۴ یا ۱۱۰۶ ق به پایان رسیده است، هر چند پاک نویس کتاب تا پس از فوت مؤلف و توسط شاگردان او همچنان ادامه داشته است.